
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instylulu Socstogn 
ul K<a<o*ska 71-79. 71-017 Szczecin 

lei 91 444 3239

UCHWAŁA NR 13/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU SOCJOLOGII

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 19 października 2023 roku

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki socjologiczne doktor Karolinie Izdebskiej

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 212 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 47 ust. 1 uchwały 
nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w 
Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Socjologii Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje doktor Karolinie 

Izdebskiej stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki 

socjologiczne.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniczącą rady naukowej 
Instytutu Soqologii 

Uniwersytetu Szczecińskiego

i >■ jt.-' * ■* 7



UZASADNIENIE

W dniu 02.01.2023 r. Pani dr Karolina Izdebska zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce złożyła za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wr dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.

Rada Naukowa Instytutu Socjologii Uniwersytetu Szczecińskiego po zapoznaniu się z dokumentacją 
sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej pismem z dnia 07.01.2023 r. nr 
DRKN.Z5.400.7.2023, które wpłynęło do Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17.01.2023 r., na 
posiedzeniu w dniu 26.01.2023 r. podjęła uchwałę nr 3/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne wszczętego na wniosek dr Karoliny 
Izdebskiej.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 27.02.2023 r. wyznaczyła część składu komisji 
habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Karoliny Izdebskiej: prof. dr hab. Kaję Kaźmierską z 
Uniwersytetu Łódzkiego - przewodnicząca komisji, dr hab. Krzysztofa Bicrwiaczonka z Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach - recenzent, dr hab. Małgorzatę Bogunię-Borowską z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie - recenzent, dr hab. Marka Nowaka z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu - recenzent

Na mocy uchwał nr: 4/2023, 5/2023 oraz 6/2023 Rada Naukowa Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 16.03.2023 r. powołała do składu komisji habilitacyjnej: dr hab. 
Marka Bulsę z Uniwersytetu Szczecińskiego - członek komisji, dr hab. Pawła Możdżyńskicgo z 
Uniwersytetu Warszawskiego - recenzent, dr hab. Arkadiusza Kołodzieja z Uniwersytetu 
Szczecińskiego - sekretarza oraz uchwałą nr 7/2023 z dnia 16.03 2023 r. powołała pełen skład komisji 
habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Karoliny Izdebskiej.

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę dotyczącą 
spełnienia przez habilitantkę wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce. Komisja habilitacyjna wyznaczyła termin kolokwium habilitacyjnego 
na dzień 26.09.2023 r. o godz. 10.00 w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Szczecińskiego.

W dniu 26.09.2023 r. odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym poza członkami komisji 
habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej Instytutu Socjologii w charakterze 
obserwatorów. Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na tajnym posiedzeniu pozytywnie 
oceniła przebieg kolokwium habilitacyjnego i na podstawie czterech pozytywnych recenzji oraz 
pozytywnych opinii członków komisji uznała, że habilitant spełnia wymogi określone w art. 219 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz 212 ze zm). W 
głosowaniu jawnym (7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się) komisja 
habilitacyjna podjęła Uchwałę zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr Karolinie Izdebskiej 
stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w' dyscyplinie nauki 
socjologiczne i przekazała ją do Rady Naukowej Instytutu Socjologii Uniwersytetu Szczecińskiego. Na 
podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Socjologii 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 19.10.2023 r. dokonała oceny przebiegu 
postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Karoliny Izdebskiej. Dr hab. Arkadiusz 
Kołodziej, prof.US, pełniący funkcję sekretarza komisji habilitacyjnej, przedstawił członkom Rady 
Naukowej Instytutu Socjologii wyciąg z protokołu z kolokwium habilitacyjnego oraz Uchwalę komisji 
habilitacyjnej z dnia 26.09.2023 r. zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego nauk społecznych w' dyscyplinie nauki socjologiczne dr Karolinie Izdebskiej.

Członkowie Rady w toku dyskusji przedstawili argumenty przemawiające za nadaniem stopnia 
naukowego doktora habilitowanego Pani dr Karolinie Izdebskiej Zwrócono uwagę na charakter pracy. 



która łączy kilka subdyscyplin socjologicznych, a także na wystąpienie Habililantki odzwierciedlające 
wszechstronną wiedzę i powiązane z wysoką świadomością społeczną. Kandydatka wykazała się w 
szczególności znajomością socjologii kultury, sztuki i życia publicznego. Dowiodła umiejętności 
samodzielnego uprawiania nauki zgodnie z metodologią badań stosowanych w naukach 
socjologicznych. Wykazała się aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, a także 
współpracą międzynarodową. Monografia wskazana jako główne osiągnięcie stanowi istotny wkład w 
rozwój socjologii. Zdaniem członków Rady Naukowej dorobek naukowy, dydaktyczny, organizacyjny 
i popularyzatorski Kandydatki spełnia wszystkie warunki stawiane habilitantom w Ustawie o 
szkolnictwie wyższym i nauce.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 19.10.2023 r. jednogłośnie podjęła uchwałę nr 13/2023 w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne doktor 
Karolinie Izdebskiej.

Wyniki głosowania tajnego za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 
uprawnionych do głosowania - 6 członków, obecnych - 5 . głosów ZA - 5, głosów PRZECIW - 0, 
głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ - 0, głosów nieważnych - 0, (I osoby uprawniona do głosowania 
nieobecna).

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

Otrzymują:
1. Dr Karolina Izdebska
2. Rada Doskonałości Naukowej
3. a/a

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ 
Instytutu SocjuiogH 

Uniwersytetu Szczecińskiego
Z V uj

dr bab. Agniedn Koto® ' Dumni, pn/. US


